[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 мая  2013г.

г. Саратов

№ 24

	Об участии во Всероссийской профсоюзной акции «Пенсионное законодательство – знаю, действую !».
Каляева К.С., Тимофеев Н.Н.

 Президиум  обкома профсоюза работников народного образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В соответствии с постановлением Исполкома Профсоюза №13-5 от 26 марта 2013г. территориальным первичным организациям Профсоюза принять участие во Всероссийской профсоюзной акции «Пенсионное законодательство – знаю, действую!»

2.Утвердить план мероприятий Саратовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования в рамках Всероссийской профсоюзной акции «Пенсионное законодательство – знаю, действую!».
Председатель

                  Н.Н.Тимофеев

П Л А Н

мероприятий Саратовской областной организации «Общероссийского Профсоюза образования» в рамках Всероссийской профсоюзной акции «Пенсионное законодательство – знаю, действую!»
	№№

п\п
	   Наименование мероприятия
	 Срок исполнения
	Ответственные

	                           Организационные   мероприятия

	1.
	Направить совместное письмо Министра образования области и Председателя областной организации «Общероссийского профсоюза образования» по реализации программы финансовой грамотности работников отрасли и вовлечению их в НПФ «Образование и наука»
	     апрель
	Тимофеев Н.Н.

	2.
	Направить, по  согласованию с ИПК иПРО, преподавателя на обучающий семинар в Москву 23-25 апреля 2-13г. для дальнейшего включения в программу курсовой подготовки пенсионных вопросов.
	     апрель
	Попова Г.Н.

	3.
	Рекомендовать председателям районных, городских, первичных профсоюзных организаций заключить Соглашение с руководителями отделов, управлений образования  о совместных действиях по вопросам пенсионного обеспечения работников образования и вовлечению их в отраслевой НПФ «Образование и наука».
	   до 24 мая
	Каляева К.С.

	4.
	Провести областное совещание с консультантами НПФ «Образование и наука» для вручения им удостоверений.
	    21 мая
	Каляева К.С.

	5.
	Принять участие во Всероссийском конкурсе «Лучший пенсионный консультант».
	    май-июнь
	Каляева К.С.

	6.
	Провести День обкома в Краснопартизанском районе.
	    июнь
	 Тимофеев Н.Н.

	7.
	Организовать оформление документов на получение накопительной части пенсии лицам, достигшим пенсионного возраста.
	    май-июнь
	Каляева К.С.

	                          Информационная    деятельность

	1.
	Разместить материалы по пенсионным вопросам и деятельности НПФ «Образование и наука» на сайтах областной, районных, городских, первичных профсоюзных организаций.
	  апрель-май
	Сысуев Д.А.

Каляева К.С.

	2.
	Разместить в профсоюзных уголках материалы по работе НПФ «Образование и наука» (соотношения его доходности в 2012г. с доходностью др.НПФ), фамилиями, фотографиями наиболее активных, творческих консультантов отраслевого НПФ «Образование и наука».

	Консультативно-методическая помощь

	1.
	Подготовить методический материал «Пенсионное обеспечение в вопросах и ответах» (в помощь консультанту НПФ «Образование и наука»).
	      май
	Каляева К.С.

	2.
	Провести  профсоюзные кружки с использованием вышеуказанного методического материала

	Председатели районных, городских, первичных ПО

	3.
	Оказать практическую помощь по разъяснению пенсионного законодательства и оформлению на местах договоров НПФ «Образование и наука»
- в Аркадакском р-не

- в Балашовском р-не

- в Дергачевском р-не
	    апрель

    май

    июнь
	Каляева К.С.

Каляева К.С.

Каляева К.С.

	4.
	Провести онлайн – приемную по пенсионным вопросам.
	    22 мая
	Сысуев Д.А.
Каляева К.С.